
議第１００号

令 和 ７ 年 度

玉 名 市 公 共 下 水 道 事 業 会 計 補 正 予 算 書

（ 第 ３ 号 )



  （総  則）

第１条  令和７年度玉名市公共下水道事業会計の補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

  （収益的支出の補正）

　第１款　公共下水道事業費用  １，４８６，１２２ 千円 ２，３０１ 千円 １，４８８，４２３ 千円

　　第１項　営業費用 １，３８２，００２ 千円 ２，３０１ 千円 １，３８４，３０３ 千円

　　第２項　営業外費用 ９８，６１９ 千円 ０ 千円 ９８，６１９ 千円

　　第３項　特別損失 １，５０１ 千円 ０ 千円 １，５０１ 千円

　　第４項　予備費 ４，０００ 千円 ０ 千円 ４，０００ 千円

支　　　　出

第２条  令和７年度玉名市公共下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補

令和７年度    玉名市公共下水道事業会計補正予算（第３号）

（科　　　目） 　　（既決予定額）     （補正予定額） 　　    （計） 

　正する。
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  （資本的支出の補正）

１，２０４，１１３ 千円 ５，０８０ 千円 １，２０９，１９３ 千円

　　第１項　 建設改良費 ７４３，２８３ 千円 ５，０８０ 千円 ７４８，３６３ 千円

　　第２項　 借入償還金 ４６０，８３０ 千円 ０ 千円 ４６０，８３０ 千円

  （債務負担行為の補正）

第４条  予算第５条債務負担行為の追加は、次のとおりと定める。

　追加

令和8年度公共桝設置工事

事　　　　　　　項 期　　間 限　　　度　　　額

100,000千円

支　　　　出

　第１款　資本的支出 

第３条  予算第４条本文括弧書中「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額５３３，１６４千円」を「資本的収入額が資本

　的支出額に対し不足する額５３８，２４４千円」に、「当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額４２，２９７千円」を

　「当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額４２，７５８千円」に、「減債積立金８１，４２７千円」を「減債積立金

　８６，０４６千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科　　　目）        (既決予定額）  （補正予定額）        　（計）
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  （議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正）

令和７年１１月２８日　提出 

 玉名市長　　　藏　原　隆　浩

第５条  予算第９条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。

（科　　　目）        (既決予定額）  （補正予定額）        　（計）

　（１）　職員給与費      　　　　　　８６，３４９ 千円　　　　　　　　２，３０１千円　　　　　　　８８，６５０ 千円　　　　　
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（ 第 ３ 号 )

令 和 ７ 年 度

玉 名 市 公 共 下 水 道 事 業 会 計 補 正 予 算 説 明 書
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（単位：千円）

款 項 目 節 既決予定額 補正予定額 計 備 考

令和７年度　玉名市公共下水道事業会計補正予算実施計画

収益的収入及び支出

支　　　出

1 公共下水道
事業費用

7 総係費

2

3

4

給料

手当

法定福利費

   1,486,122
            
            
   1,382,002
            
     137,119
            
      42,983
            
      20,761
            
            
      13,555
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            

       2,301
            
            
       2,301
            
       2,301
            
       1,223
            
         720
            
            
         358
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            

   1,488,423
            
            
   1,384,303
            
     139,420
            
      44,206
            
      21,481
            
            
      13,913
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            

・通勤手当
・期末勤勉手当

               
               
               
               
               
               
               
               
               
             10
            710
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               

1 営業費用
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（単位：千円）

款 項 目 節 既決予定額 補正予定額 計 備 考

資本的収入及び支出

支　　　出

1 資本的支出

1 施設建設費

15 修繕費

   1,204,113
            
     743,283
            
     738,316
            
         300
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            

       5,080
            
       5,080
            
       5,080
            
       5,080
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            

   1,209,193
            
     748,363
            
     743,396
            
       5,380
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            

               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               

1 建設改良費
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