議第100号

令和7年度

玉名市公共下水道事業会計補正予算書

(第3号)

令和7年度 玉名市公共下水道事業会計補正予算(第3号)

(総 則)

第1条 令和7年度玉名市公共下水道事業会計の補正予算(第3号)は、次に定めるところによる。

(収益的支出の補正)

第2条 令和7年度玉名市公共下水道事業会計予算(以下「予算」という。)第3条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補 正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
	支 出		
第1款 公共下水道事業費用	1,486,122千円	2, 301 千円	1,488,423千円
第1項 営業費用	1,382,002千円	2, 301 千円	1,384,303千円
第2項 営業外費用	98,619千円	0 千円	98,619千円
第3項 特別損失	1,501千円	0 千円	1,501千円
第4項 予備費	4,000千円	0 千円	4,000千円

(資本的支出の補正)

第3条 予算第4条本文括弧書中「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額533,164千円」を「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額538,244千円」に、「当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額42,758千円」に、「減債積立金81,427千円」を「減債積立金86,046千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(補正予定額) (科 目) (既決予定額) (計) 支 出 第1款 資本的支出 1, 204, 113 千円 5,080千円 1,209,193千円 第1項 建設改良費 743,283千円 5,080千円 748,363千円 第2項 借入償還金 460,830千円 0 千円 460,830千円

(債務負担行為の補正)

第4条 予算第5条債務負担行為の追加は、次のとおりと定める。

追加

事項	期間	限 度 額
公共桝設置工事	令和8年度	100,000千円

(議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正)

第5条 予算第9条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。

(科 目)

(既決予定額)

(補正予定額)

(計)

(1) 職員給与費

86,349 千円

2, 301千円

88,650 千円

令和7年11月28日 提出

玉名市長 藏原隆浩

令和7年度

玉名市公共下水道事業会計補正予算説明書

(第3号)

令和7年度 玉名市公共下水道事業会計補正予算実施計画

収益的収入及び支出 支 出

(単位:千円)

款 項 目	節	既決予定額	補正予定額	計	備	考
1 公共下水道 事業費用		1,486,122	2,301	1,488,423		
1 営業費用		1,382,002	2,301	1,384,303		
7 総係費		137,119	2,301	139,420		
	2 給料	42,983	1,223	44,206		
	3 手当	20,761	720	21,481	・通勤手当 ・期末勤勉手当	10 710
	4 法定福利費	13,555	358	13,913		

資本的収入及び支出 支 出

(単位:千円)

	款 項 目	節	既決予定額	補正予定額	計	備	考
1 資本	x的支出		1,204,113	5,080	1,209,193		
1	建設改良費		743,283	5,080	748,363		
	1 施設建設費		738,316	5,080	743,396		
		15 修繕費	300	5,080	5,380		